



## II. ATALA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

### Getxoko Udala

**Getxon autotaxi zerbitzurako ibilgailu egokitu berriak erosteko edo ibilgailuak egokitzen inbertitzeko laguntzen deialdia. 2024. urtea.**

Tokiko Gobernu Batzarraren 2024ko uztailaren 30eko 181 zenbakidun akordioaren bidez, honako hau erabaki da:

- Getxon autotaxi-zerbitzurako ibilgailu berriak edo egokituak erosteko edo erabiltzen diren ibilgailuak egokitzeko laguntzak emateko deialdia onestea. 2024. urtea.
- Deialdia, Dirulaguntzen Datu Base Nazionalari aurretiazko jakinarazpena egin ondoren, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta udal-webgunean argitaratzea.
- 20.000 euroko zenbatekoa baimentzea eman beharreko laguntzei aurre egiteko.

Getxon, 2024ko abuztuaren 19an.—Getxolaneko Zinegotzia, Juanma González Mosquera

**GETXON AUTOTAXI ZERBITZURAKO IBILGAILU EGOKITU BERRIAK EROSTEKO EDO IBILGAILUAK EGOKITZEN INBERTITZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA. 2024. URTEA**

Getxoko Udalak aspalditik egin du udalerriko enpresa-sarea garatzen, sustatzen eta dinamizatzen laguntzeko apustua.

Udalerrian mugitzeko zailtasunak dituzten pertsonen mugikortasuna sustatzea estrategikoa da, eta helburu horri begira autotaxi zerbitzua funtsezkoa da.

**1. artikulua. — Xedea**

Deialdi honen xedea da dirulaguntzaren deialdia egitea, bai taxi zerbitzurako ibilgailuak egokitzen inbertitzeko, bai ibilgailu egokitu berria erosteko. Hala, mugikortasun urriko pertsonak garraiatzeko aplikazioko eskakizunak eta zehaztapenak bete beharko dituzte, 1544/2007 Errege Dekretuaren IV. eranskinak xedatutakoaren arabera.

**2. artikulua. — Zenbatekoa**

Deialdirako zenbateko osoa 20.000 eurokoa da 070/4330/7710000 aurrekontu partidaren kontura.

Inbertsioaren % 80 lagunduko da, eskaera bakoitzeko gehienez 10.000 eurora arte. Eskaerak ebazteko orduan, forman eta dokumentazio guztiarekin aurkezten diren ordenari jarraikiz ebatziko dira aurrez ikusitako kreditua agortu bitartean.

Dirulaguntzak haren zenbateko guztia justifikatzen denean ordainduko dira.

Laguntza hauek eskuratzeko aukera izango dute 2023ko urtarrilaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra lehen matrikulazioko ibilgailu egokitua zerbitzura atxiki dutenek edo atxikiko dutenek ala Getxoko taxi zerbitzurako ibilgailua egokitzen dutenek.

**3. artikulua. — Onuradunak**

Honako hauek izango dira dirulaguntzen onuradunak:

Getxoko Udaleko taxi lizentziaren jabe diren pertsona fisikoak, baldin eta taxi zerbitzurako ibilgailuak egokitzen inbertitzen badute edo ibilgailu egokitu berria erosten badute. Hala, mugikortasun urriko pertsonak garraiatzeko aplikazioko eskakizunak eta zehaztapenak bete beharko dituzte, 1544/2007 Errege Dekretuaren IV. eranskinak xedatutakoaren arabera.

Honako eskakizun hauek bete beharko dituzte:

1. Getxo udalerrian taxi lizentzia bat izatea.
2. Ogasunarekiko eta Gizarte Segurantzarekiko ordainketak nahiz zerga-zorrak egunean izatea eta, hala badagokio, dirulaguntzak itzultzeko betebeharrak ere.
3. Ez egotea dirulaguntzen onuradun-izaera eskuratzeko Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluko 2. eta 3. apartatueta ezarritako gainerako inguruabarren batean, ezta Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Orokorra Antolatzeko Printzipioen Legearen testu bateginaren 50. artikuluan jasotako egoeran ere.

Pertsona fisiko eta lizentzia bakoitzeko ibilgailu bakarra lagunduko da diruz.

**4. artikulua. — Eskaera: Izapideak, dokumentazioa, argitalpena eta epeak****4.1. Izapide telematikoak**

Telematikoki izapidetuko dira laguntza eskaerak, Getxoko Udalaren webgunearen bidez: [www.getxo.eus](http://www.getxo.eus).

Urratsak:

- Administrazio elektronikoaren bulegora sartu; horretarako, ziurtagiri digitalaren edo itsasontzi-jokoaren bitartez identifikatu.
- Identifikatu ondoren, sartu atal honetan: Nire erregistro telematikoa -> Egin eskabidea -> Getxoko Udala -> Ohar-eredua: Taxi egokituentzako laguntzak, 2024.
- Datuak betetzea, eskatutako dokumentazioa eranstea eta eskabidea bidaltzea.



## 4.2. Dokumentazioa

1. Laguntza eskatu nahi duten taxi-gidariek honako hau bete beharko dute:  
I. eranskina: Laguntza-eskaera, erantzukizunpeko adierazpena eta honako helbide honetan eskuragarri dauden datuen kontsultari buruzko informazioa: [www.getxo.eus/getxolan](http://www.getxo.eus/getxolan). Gainera, eskaera egiten den unean, honako dokumentu hauek gehitu beharko dira:
  - a) NANaren kopia\*.
  - b) EJZan alta emanda egoteari buruzko ziurtagiria\*.
  - c) Faktura zigilatua eta argi eta garbi adierazten dituen ibilgailu egokitu berria erosiz gero eroslearen datuak edo aurretiko ibilgailua egokituz gero izandako gastuak.
  - d) Ibilgailu berriaren zirkulazio-baimenaren kopia, non laguntzaren onuradunaren izena agertu behar baita\*.
  - e) Ogasunaren arloa egunean izatearen ziurtagiria\* (zergak EAetik kanpo ordaintzen badira, agiria aurkeztu beharko da).
  - f) Gizarte Segurantzaren esparrua egunean izatearen ziurtagiria\*.
  - g) Udalarekin zerga zorrik ez izatea\*.
  - h) Taxi lizentzia jabetzan\*.
  - i) Udalarekin dirulaguntzak itzultzeagatiko ordainketa-betebeharrak egunean izatea\*.

\* ikurrarekin markatuta dauden agiriak elkarreragingarritasun bidez kontsultatuko dira, betiere horren aurka ez bazaude (ikus ondorengo puntua).

## 4.3. Elkarreragingarritasuna

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 39/2015 Legearen 28. artikulua ezartzen duenez, interesdunak ez daude behartuta jada administrazio jardulearen eskuetan dauden edo beste administrazioen batek eginak diren dokumentuak aurkeztera.

Gai horretan eskuduna den Getxoko Udaleko zerbitzuak/sailak dokumentu horiek kontsultatu edo eskuratu ahalko ditu, salbu eta interesduna modu arrazoituan aurka azaltzen bada.

Datu pertsonalen tratamendua legezkoa izango da beharrezkoa denean eginkizun bat betetzeko interes publikoaren izenean edo Getxoko Udalari esleitutako botere publikoaren izenean, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 b) eta e) artikuluan ezarritako baldintzetan.

Hizpide dugun laguntza eskuratu eta mantentzeko araudi honetan ezarritako betekizunak betetzen direla egiaztatzeaz arduratuko da Getxoko Udala, bat etorritik telematiko eskuratzen den beste administrazio publikotako informazioarekin.

Beren datuak kontsultatzearen aurka dauden eskatzaileek modu arrazoituan adierazi beharko dute. Halaber, aintzat hartu beharko dute aurkakotasun eskubidea baliatzen dutenean, izapidetzeko beharrezkoa den dokumentazio guztia aurkeztu beharko dutela.

## 4.4. Deialdiaren argitalpena eta eskaera aurkezteko epea

Deialdia, Dirulaguntzen Datu-base Nazionalari aurretiazko jakinarazpena egin ondoren, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta udal-webgunean argitaratuko da.

Laguntzak aurkezteko epea deialdia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik aurrera hasiko da eta 2024ko abenduaren 31n amaituko da.

Bai oinarri hauek, bai inprimakiak hurrengo webgunean kontsulta daitezke: [www.getxo.eus/getxolan](http://www.getxo.eus/getxolan).

**4.5. Eskabidean dauden akatsak zuzentzea**

Laguntzaren eskaerak ez baditu betetzen deialdi honetan eskatutako betekizunak, edo harekin batera ez bada eskatutako dokumentazioa aurkezten, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 68. artikuluan ezarritakoari jarraikiz, interesdunei eskatuko zaie hamar egun baliioduneko epean akats horiek ongitzeko edo nahitaezko dokumentuak bidaltzeko, eta jakinaraziko zaie, halakorik egin ezean, haien eskaera baliogabetzat joko dutela, legezko testu beraren 21.1. artikuluan ezarritako ondoreekin.

**4.6. Ordezkaritza**

Beste pertsona bati eman ahal izango zaio ordezkaritza, lizitatzailaren izenean jardun dezan bitarteko elektronikoen bidez deialdi honi dagozkion prozedura guztietan. Horretarako, gutxienez ordezkaritza emateko inprimaki normalizatua eta II. eranskina (behar bezala formalizatuta) erabili beharko dira. Eranskin hori eskabideari gehitu beharko zaio.

**5. artikulua. — Diruz laguntzeko gastuak**

Diruz lagundu ahal dira ibilgailu egokitu berria erosteko inbertsioak, baldin eta 2023. urtean eta 2024. urtean Getxoko Udaleko taxi lizentziari atxikitako ibilgailua ordezteko badira. Halaber, dirulaguntza jaso ahal izango dute ibilgailuan egindako inbertsioek, mugikortasun urriko pertsonen zerbitzua emateko eginda badaude.

**6. artikulua. — Emakidaren prozedura, ordainketak eta laguntzaren zenbatekoa nahiz ordainketa**

Emakida prozedura lehia sinplean egingo da, dokumentazio osoaren sarrera erregistro ordenan (eguna, hilabetea, ordua eta minutuak) eta aurreko 2. artikuluan adierazitako aurrekontu-mugara arte.

Eskatzaile bakoitzak eskaera bakarra egin ahal du.

Bi eskaera aldi berean aurkeztu ondoren asetzeko baliabide ekonomikorik ez bada, lehentasuna emango zaio emakumearen eskaerari.

Ibilgailu egokitua erosteko eskaera bakoitzeko gehienez hamar mila euroko (10.000,00 euro) dirulaguntza emango da.

Honako hauek ez dira diruz lagun daitezkeen gastutzat hartuko: zergak, tasak eta BEZa.

**7. artikulua. — Onuradunen betebeharrak**

Onuradunek betebeharrak hauek izango dituzte:

- Getxoko Udalak egin beharreko egiaztapen-jarduketak onartzea; horretarako, eskatzen zaion informazio eta dokumentazio guztia jarri beharko du udalaren esku.
- Getxoko Udalarari jakinaraztea, jakin bezain laster, laguntza honen xedea finantzatzeko beste laguntza, diru-sarrera edo baliabide batzuk lortu direla, bai eta laguntza emateko kontuan hartutako edozein inguruabar aldatu dela ere.
- Dirulaguntza justifikatzen duen dokumentazioa gutxienez azken ordainketatik hiru urtera bitartean gordeko dute, egiaztatze- eta kontrol-jarduketan xede izan daitezkeen bitartean.
- Taxi-zerbitzuari atxikitako ibilgailua gutxienez lau urtez mantentzea.

**8. artikulua. — Ez-betetzeak eta itzulketa**

1. Jasotako zenbatekoa itzultzeko, hala dagokionean, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren II. tituluaren eta Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren III. tituluaren xedatutakoa beteko da.



2. Jarraian zehazten diren kasuetan, dirulaguntza ordaindu den unetik itzulketa egin behar dela erabakitzen den datara arte jasotako zenbatekoak eta sortutako berandutze-interesak itzuli beharko dira:

- Laguntzak berariaz dirulaguntzaren xede diren kontzeptuetarako ez erabiltzea.
- Dirulaguntza eskakizunak faltsutuz edo eragozten duten baldintzak ezkutatzuz lortzea.
- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 37. artikuluko gainerako baldintzak.
- Dirulaguntza justifikatzeko dokumentazioa dagokion epean eta eran aurkeztu ez bada (13. apartatua).

Dirulaguntzaren zenbatekoak ez du diruz lagundutako jardueraren kostua gaindituko, ez berak bakarrik ez beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrerera edo baliabide batzuekin batera, eta gainditzen badu, itzuli beharko da diruz lagundutako jardueraren kostutik gorakoa, dagokion berandutze-interesekin batera.

Itzuli beharreko zenbatekoak zuzenbide publikoko diru-sarreratzat joko dira, eta, beraz, haiek kobratzeko, Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean ezarri denari helduko zaio.

Onuradun ez diren nortasun juridikorik gabeko taldeetako kideek solidarioki erantzungo dute diruz lagundutako jarduerak itzultzeko betebeharrak. Itzultzeko eskakizuna eska daitezkeen zehapenak gorabehera beteko da.

3. Itzulketa-prozedura hasteaz gain, dirulaguntza ematerakoan ezarritako betebeharrak betetzen ez badira, pertsona edo enpresa onuradunak horren berri eman ahal izango dio organo kudeatzaileari, eta jasotako zenbatekoaren borondatezko itzulketa egin ahal izango du. Halaber, dirua itzuli arteko berandutze-interesak ere kalkulatu dira.

#### **9. artikulua. — Instrukzioa eta ebazpena**

Deialdi honetan jasotako laguntzak emateko, Getxoko Udaleko Ekonomia Sustapeneko Sailak jardungo du instrukzio-organo gisa. Berak aztertu eta baloratuko ditu aurkeztutako eskabideak, eta, zeregin hori egoki betetzeko, beharrezkoa deritzon dokumentazio eta/edo informazio osagarria eskatu ahalko du.

Kide anitzeko organoak emakida-proposamena aurkeztuko dio dirulaguntzaren organo-emaileari, instrukzio-organoaren bitartez, zeinaren jarduerak Getxoko Udalaren eta bere erakunde autonomoen dirulaguntzen Ordenantza Orokorraren 17. artikuluan araututa baitaude.

Dirulaguntzen Ordenantza Orokorraren 17.5. artikuluan adierazitakoaren arabera, dirulaguntzen kide anitzeko organoa osatuko dute presidenteak, idazkariak eta gutxienez hiru kidek, eta horien barruan egongo dira dirulaguntzaren xedean adituak diren teknika-riak. Alkatetzaren 1536/2022 Dekretua, dirulaguntzen kide anitzeko organoaren osaera aldatzeari buruzkoa.

Getxoko Udalaren eta bere erakunde autonomoen dirulaguntzen Ordenantza Orokorraren 6. artikuluan ezarritakoari jarraikiz, dirulaguntza emateko organo eskuduna Alkatetza da, betiere 30.000 euroko zenbatekoa gainditzen ez bada.

Ebazteko gehieneko epea hiru hilabetekoa izango da, eskabideak aurkezteko epea amaitu eta hurrengo egunetik aurrera. Epea igaro ondoren berariazko ebazpena ez bada eman, dirulaguntzaren eskaera bertan behera utzi dela ulertuko da Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 25.1 artikuluan ezarritako ondorioetarako.

Deialdiaren ebazpena interesdunei hamar egunen buruan jakinaraziko zaie, eman den egunetik zenbatzen hasita.

Eskatzaileei jakinaraziko zaie dirulaguntzaren eskaera onetsi edo ukatu egin den, bai eta, hala badagokio, zenbat diruz lagunduko diren ere, guztira, onetsitako ekintzak.



Onuradun batek dirulaguntzaren bat justifikatzeke badauka, eta horretarako zeukan epea amaitu bada, ez zaio dirulaguntzarik emango, eta berdin jokatuko da aurretiko dirulaguntzaren bat itzultzeko eskatu zitzaien arren itzulketa egin ez duten pertsonekin.

Ebazpenak administrazio-bidea amaituko du, eta haren kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko da administrazioarekiko auzien epaitegian bi hilabete-ko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunean zenbatzen hasita. Nolanahi ere, eta aurreko paragrafoan aipatu den administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri aurretik, aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahalko da, hilabete-ko epean, ebazpena eman duen organoaren aurrean.

#### **10. artikulua. — Beste laguntza batzuekin bateragarritasuna**

Oinarri hauetan araututako laguntzak bateragarriak izango dira erakunde publiko edo pribatuetatik datozen beste laguntza batzuekin, kontzeptu berberetarako dirulaguntza ematen badute ere, Getxoko Udaletik datozenekin izan ezik; dena den, ordaindu beharreko zenbatekoa, beste laguntza batzuekin batera, ez da inola ere izango diruz lagundutako ekintzen guztizko kostua baino handiagoa.

Halakorik gertatzekotan, murriztuko da Getxoko Udalak eman beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa.

Oinarri hauetan ezarritako laguntzek edo dirulaguntzek beteko dute Europako Batzordearen 2013ko abenduaren 18ko 1407/2013 (EB) Erregelamenduan xedatutakoa (erregelamendu hori Europar Batasunaren Aldizkari Ofizialaren 2013ko abenduaren 24ko 358. zenbakian argitaratu zen, eta Minimis laguntzetarako Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107. eta 108. artikulua aplikatzeari buruzkoa da), bai eta ondoren egiten diren aldaketa guztietan xedatutakoa ere.

Europar Batasunak ezarritakoaren arabera, 3 zerga ekitalditan enpresa zehatz bati emandako Minimis laguntza guztia ez da 200.000 eurotik gorakoa izango.

Muga hori Minimis laguntzaren formaren eta lortu nahi den helburuaren kalterik gabe aplikatuko da. Aipatutako muga gaindituz gero, oinarri arautzaile hauen babesean emandako laguntza gehiegizkoari dagokion zenbatekoan murriztuko da.

#### **11. artikulua. — Araudi aplikagarria**

Deialdi honetan xedatu ez den guztiari dagokionez, Getxoko Udaleko Dirulaguntzen emakida arautzen duen Udal Ordenantzan jasotakoa aplikatuko da (ordenantza hori 2022ko martxoaren 7ko ohiko bilkuran onetsi zen eta 2022ko martxoaren 16ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen); halaber, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra aplikatuko da, zeinaren garapen-araudia 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onetsi baitzen.

#### **12. artikulua. — Datuen babesa**

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrean (EB 2016/679) eta Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan ezarritakoa betetze aldera, Getxoko Udalak jakinarazten du eskatzaileen datu pertsonalak "ekonomia-sustapena" izeneko tratamendu-jardueraren parte izango direla. Tratamendu horren arduraduna Getxoko Udala da eta tratamenduaren xedea Getxoko Udalaren eskumeneko ekonomia sustatzeko politikekin zerikusia duten laguntzak kudeatzea da.

Bildutako datuak beharrezkoak dira Getxoko Udalari esleitutako botere publikoak baliatze-ko eta legezko betebeharrak betetzeko, eta arlo horretan eskumena duten administrazio publikoei jakinarazi ahalko zaizkie.

Datuen titularrek euren datuak kontsultatu, zuzendu eta ezabatzeko eskubidea baliatu ahal izango dute, bai eta horien tratamenduaren aurka egin edo mugatu ere. Horretarako, idatzizko jakinarazpen bat bidali behar dute Getxoko Udalaren posta-helbidera edo datuak@getxo.eus helbide elektronikora.



### 13. artikulua.— *Udalerraren ikusgarritasuna udal-mugartetik kanpo*

Deialdi honek, printzipioz, ez du eraginik izango udal-mugartetik kanpo; izan ere, Getxo udalerriko taxi-gidariei zuzendutako laguntzen deialdia da.



	<b>I. ERANSKINA / ANEXO I</b> <b>ESKAERA ETA ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZTAPENA</b> <b>ETA INFORMAZIOA DATUAK KONTSULTATZEARI BURUZ</b> <b>SOLICITUD Y DECLARACIÓN RESPONSABLE</b> <b>E INFORMACIÓN RELATIVA A LA CONSULTA DE DATOS</b>	
<b>Helburua / Finalidad</b>		
Prozeduraren izena Nombre del procedimiento	P4805300C_GETLAN_005 'Ayuda Taxis adaptados 2024'	
<b>Identifikazio datuak / Datos identificativos del solicitante</b>		
Izen-abizenak Nombre y apellidos		NAN/AIZ/Pasaportea DNI/NIE/Pasaporte
Helbidea Dirección		
Udalerrria Municipio		PK CP
Telefonoa Teléfono	Movil Móvil	E-maila E-mail
<b>Identifikazio datuak / Datos identificativos del representante ocasional</b> (rellenar sólo aquellas personas que cumplimenten Anexo II)		
Izen-abizenak Nombre y apellidos		NAN/AIZ/Pasaportea DNI/NIE/Pasaporte
Helbidea Dirección		
Udalerrria Municipio		PK CP
Telefonoa Teléfono	Movil Móvil	E-maila E-mail
<b>Matrikula aldatzeko datuak / Datos de cambio de matricula</b>		
Aurreko autoaren modeloa eta matrikula / Modelo y matricula coche anterior		
Auto berriaren modeloa eta matrikula / Modelo y matricula nuevo coche		
<b>Egindako inbertsioaren datuak / Datos de inversión realizada</b>		
Faktura-zk. / N.º de factura		
Hornitzaile / Proveedor		
Zenbatekoa (BEZik gabe) / Importe (sin IVA)		
Ordainketa data / Fecha de pago		





DATUAK KONTSULTATZEAREN KONTRAKOTASUNA  
OPOSICIÓN PARA LA CONSULTA DE DATOS

<p>Getxoko Udalak beharrezkoak diren kontsultak egingo ditu Administrazioaren esku dauden datu hauei buruz, lehen adierazitako laguntzak lortzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko.</p> <p>Kontsulta edo egiaztapen horren AURKA BAZAUDE, markatu X batez zein zerbitzuri egiten diozun/diezun aurka eta aurkeztu dagokion dokumentazioa.</p> <p>Markatu X batez AURKA BAZAUDE bakarrik:</p>	<p>El Ayuntamiento de Getxo va a realizar las consultas necesarias de los siguientes datos que obren en poder de la Administración con la finalidad de comprobar el cumplimiento de los requisitos para la obtención de ayudas, anteriormente declarados.</p> <p>Si usted SE OPONE a dicha consulta deberá marcar con una X el/los servicio/s al/a los que se opone y aportar la documentación correspondiente.</p> <p>Marque con una X únicamente si SE OPONE:</p>
<p><b>Poliziaren Zuzendaritza Nagusia</b> Nortasun-datuaren kontsulta.</p>	<p><input type="checkbox"/> <b>Dirección General de la Policía (DGP)</b> Consulta de datos de identidad.</p>
<p><b>Getxoko Udala</b> Zerga-betebeharrak egunean edukitzearen kontsulta.</p> <p>Dirulaguntzak itzultzeko ordainketa-betebeharretan egunean egotearen kontsulta.</p> <p>Taxi-lizentzia jabetzan edukitzearen kontsulta.</p>	<p><input type="checkbox"/> <b>Ayuntamiento de Getxo</b> Consulta de estar al corriente en las obligaciones tributarias.</p> <p><input type="checkbox"/> Consulta de estar al corriente en obligaciones de pago por reintegro de subvenciones.</p> <p><input type="checkbox"/> Consulta de tener licencia de taxi en propiedad.</p>
<p><b>Foru Aldundiak</b> Zerga-betebeharrak egunean edukitzearen kontsulta.</p> <p>IAE epigrafeen kontsulta.</p>	<p><input type="checkbox"/> <b>Diputaciones Forales</b> Consulta de estar al corriente en las obligaciones tributarias.</p> <p><input type="checkbox"/> Consulta de epígrafes del IAE.</p>
<p><b>Trafiko Zuzendaritza Nagusia</b> Ibilgailuaren datuak.</p>	<p><input type="checkbox"/> <b>Dirección General de Tráfico (DGT)</b> Datos de vehículo.</p>
<p><b>Gizarte Segurantzako Diruzaintza Nagusia (GSDN)</b> GSDNren ordainketa egunean izatearen kontsulta.</p>	<p><input type="checkbox"/> <b>Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS)</b> Consulta de estar al corriente de pago con la TGSS.</p>

## SINADURA / FIRMA

Izen-abizenak Nombre y apellidos	
NAN/AIZ/Pasaportea DNI/NIE/Pasaporte	
Legezko ordezkariaren sinadura / Firma del representante legal (Noizbehinkako ordezkariaren kasuan, noizbehinkako ordezkariaren sinadura) (En el caso de representante ocasional, firma del representante ocasional)	

Getxon, \_\_\_\_\_  
En Getxo, \_\_\_\_\_

Zure datuak «EKONOMIA SUSTATZEA» tratamenduan sartzen dira; horren arduraduna Getxoko Udala da (Foruak kalea 1, getxolan@getxo.eus) eta helburua du udalerriko enpresen sarea bultzatzea. Tratamenduaren oinarri juridikoa interesdunaren adostasuna eta arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzea da. Datuak arduradunarekin zuzenean lotura duten erakundeei, Lanbideri, SPRIri, Eusko Jaurilaritza eta Bizkaiko Foru Aldundiari eman ahal izango zaizkie. Titularrak eskubidea du datuak eskuratzeko eta zuzentzeko, ezabatze eta transferitzeko, baita bere datuen trataera mugatzeko edo ukatzeko ere, Udalaren posta helbidera edo datuak@getxo.eus (datuak babesteko ordezkaria) helbidera idatzizko jakinarazpen bat bidaliz, bere nortasuna egiaztatzen duen agiri bat sartuta, edo Udalaren egoitza elektronikoan horretarako eskuragarri dagoen kudeaketa elektronikoa hasiz. Informazio gehiagorako: www.getxo.eus/datuak

Sus datos se incorporan al tratamiento «PROMOCIÓN ECONÓMICA» del que es responsable el Ayuntamiento de Getxo (calle Fueros 1, getxolan@getxo.eus) y que tiene como finalidad potenciar el tejido empresarial local. La base jurídica del tratamiento es el consentimiento y el necesario cumplimiento de una obligación legal y podrán ser cedidos a organizaciones directamente relacionadas con la persona responsable, a Lanbide, al SPRI, al Gobierno Vasco y a la Diputación Foral de Bizkaia. Su titular tiene derecho de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento mediante el envío de una comunicación escrita a la dirección postal del Ayuntamiento o a datuak@getxo.eus (delegada de protección de datos) incluyendo en ambos casos documento acreditativo de su identidad. También puede iniciar el trámite electrónico disponible al efecto en la sede electrónica de la Corporación. Para más información: www.getxo.eus/datos



	<p>II. ERANSKINA / ANEXO II <b>ORDEZKARITZA EMATEA</b> <b>OTORGAMIENTO DE REPRESENTACION</b></p>	
--	--	--

ORDEZKARITZA EMATEN DUEN PERTSONA EDO ERAKUNDEAREN DATUAK  
DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD QUE OTORGA LA REPRESENTACIÓN

Titularra / Titular					
Erakundearen izena Nombre de la entidad					
IFZ NIF		Helbidea Dirección			
PK CP		Udalerría Municipio		Probintzia Provincia	
Telefonoa Teléfono		Movil Móvil		E-maila E-mail	
Ordezkarí Legala / Representante Legal					
Izen-abizenak Nombre y apellidos					
NAN DNI					
Telefonoa Teléfono		Movil Móvil		E-maila E-mail	

ORDEZKARITZA HARTZEN DUEN PERTSONA EDO ERAKUNDEAREN DATUAK  
DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD QUE ACEPTA LA REPRESENTACIÓN

Titularra / Titular					
Erakundearen izena Nombre de la entidad					
IFZ NIF		Helbidea Dirección			
PK CP		Udalerría Municipio		Probintzia Provincia	
Telefonoa Teléfono		Movil Móvil		E-maila E-mail	
Ordezkarí Legala / Representante Legal					
Izen-abizenak Nombre y apellidos					
NAN DNI					
Telefonoa Teléfono		Movil Móvil		E-maila E-mail	

ATZEAN BEGIRATU  
VER AL DORSO





ZEIN PROZEDURATARAKO EMATEN DEN ORDEZKARITZA  
PROCEDIMIENTO SOBRE EL QUE SE OTORGA LA REPRESENTACIÓN

Prozeduraren izena Nombre del procedimiento	
GETXOKO UDALAREN 2024rako TAXI EGOKITUEN LA-GUNTZEN DEIALDIA	CONVOCATORIA DE AYUDAS TAXIS ADAPTADOS 2024 AYUNTAMIENTO DE GETXO

ARAU APLIKAGARRIAK  
NORMAS APLICABLES

Herri Administrazioen Prozedura Erkideari buruzko 39/2015 Legearen 5. artikulua, urriaren 1ekoa.	Artículo 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
--	---

ORDEZKARITZAREN ONARPENA  
ACEPTACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN

Hemengo idazkiaren sinaduraz ordezkariak emandako ordezkaritza onartzen du eta emailearen sinaduraren egiazkotasunaz erantzuten du.	Con la firma del presente escrito la persona acepta la representación conferida y responde de la autenticidad de la firma de la persona otorgante.
---	--

Onartzen duenaren sinadura  
Firma de quien acepta

Onartzen duenaren sinadura  
Firma de quien otorga

Getxon, \_\_\_\_\_  
En Getxo, \_\_\_\_\_